



ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Folha: 1/4

CNPJ: 84.591.890/0001-43
Rua Tiradentes, 123
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Janeiro/2011**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	MANUTENÇÃO EM BOMBA 7,5KW	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	76.576.198/0001-18	1,00	SV	345,00	345,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	FILTRO ÓLEO 93156310	AUTOSHOW COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA	10.582.050/0002-69	1,00	UN	19,00	19,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	FILTRO AR 90531003	AUTOSHOW COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA	10.582.050/0002-69	1,00	UN	37,00	37,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	GEOMETRIA	AUTOSHOW COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA	10.582.050/0002-69	1,00	SV	32,50	32,50
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BALANCEAMENTO	AUTOSHOW COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA	10.582.050/0002-69	1,00	SV	32,50	32,50
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ÓLEO	AUTOSHOW COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA	10.582.050/0002-69	5,00	LT	22,00	110,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ADITIVO COMBUSTIVEL	AUTOSHOW COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA	10.582.050/0002-69	1,00	LT	13,00	13,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ANEL 90528145	AUTOSHOW COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA	10.582.050/0002-69	1,00	PÇ	5,00	5,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	KIT REVISÃO ORIGINAL 9855030	AUTOSHOW COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA	10.582.050/0002-69	1,00	UN	34,48	34,48
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	FILTRO COMBUSTÍVEL 93312682	AUTOSHOW COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA	10.582.050/0002-69	1,00	UN	22,00	22,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TINTA ACRÍLICA DE 1ª QUALIDADE, COR AZUL DEL REY, LATA 18 L	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	10,00	LA	135,90	1.359,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TINTA ESMALTE DE 1ª QUALIDADE, COR MARROM, LATA COM 3,6 LT	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	5,00	LA	44,00	220,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TINTA ESMALTE DE 1ª QUALIDADE, COR PRETA, LATA COM 3,6 LT	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	1,00	LA	44,00	44,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SOLVENTE PARA TINTA, GALÃO COM 05 LITROS	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	4,00	GL	33,75	135,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TINTA ESMALTE DE 1ª QUALIDADE, COR VERDE, LATA COM 3,6 LT	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	2,00	LA	44,00	88,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TINTA ACRÍLICA DE 1ª QUALIDADE, COR BRANCA, LATA 18 LT	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	20,00	LA	135,90	2.718,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	FILTRO DE COMBUSTIVEL PRIMARIO - SEPARADOR DE AGUA	VIDECAR CAMINHÕES LTDA	75.509.307/0001-11	1,00	PÇ	167,99	167,99
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ELEMENTO FILTRANTE PARA OLEO COMBUSTIVEL	VIDECAR CAMINHÕES LTDA	75.509.307/0001-11	2,00	PÇ	42,92	85,84
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ÓLEO 15W40	VIDECAR CAMINHÕES LTDA	75.509.307/0001-11	2,00	LT	10,50	21,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ELEMENTO FILTRANTE PARA OLEO DO MOTOR	VIDECAR CAMINHÕES LTDA	75.509.307/0001-11	1,00	PÇ	21,14	21,14



ESTADO DE SANTA CATARINA

SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Folha: 2/4

CNPJ: 84.591.890/0001-43

Rua Tiradentes, 123

C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	OLEO PARA CAIXA DE CAMBIO	VIDECAR CAMINHÕES LTDA	75.509.307/0001-11	3,00	PÇ	11,80	35,40
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	RENOVAÇÃO DE ASSINATURA DO DIREITO ADMINISTRATIVO	IOB-INF.OBJETIVAS E PUBLIC.JURIDICAS	43.217.850/0001-59	1,00	SV	867,60	867,60
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	RENOVAÇÃO DA ASSINATURA DO ORIENTADOR TRABALHISTA	IOB-INF.OBJETIVAS E PUBLIC.JURIDICAS	43.217.850/0001-59	1,00	SV	789,50	789,40
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	INSCRIÇÃO DE CURSO	BETHA SISTEMAS LTDA.	00.456.865/0001-67	1,00	SV	280,00	280,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	AVENTAL DE RASPA	PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	78.651.973/0001-88	2,00	UN	12,00	24,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CREME DE PROTEÇÃO PARA MÃOS	PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	78.651.973/0001-88	15,00	UN	4,85	72,75
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BLOQUEADOR SOLAR FPS 50	COSEGUR EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA EPP	06.066.529/0001-94	2,00	UN	15,95	31,90
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BLOQUEADOR SOLAR FPS 30	COSEGUR EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA EPP	06.066.529/0001-94	24,00	PÇ	8,95	214,80
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ANUIDADE E ANOTAÇÃO DE FUNÇÃO TÉCNICA	CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA	79.887.659/0001-61	1,00	SV	592,85	592,85
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LICENCIAMENTO DA MOTO CG 125 TITAN DE PLACA MAY-8311 E RENAV	SECRETARIA DA FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	SV	50,60	50,60
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LICENCIAMENTO DA MOTO CG 125 TITAN DE PLACA MAY-8221 E RENAV	SECRETARIA DA FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	SV	50,60	50,60
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LICENCIAMENTO DA MOTO XR200 DE PLACA MAY-8121 E RENAVAM Nº73	SECRETARIA DA FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	SV	50,60	50,60
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LICENCIAMENTO DA MOTO XR 200R DE PLACA MAY-8031 E RENAVAM Nº	SECRETARIA DA FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	SV	50,60	50,60
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LICENCIAMENTO DO VEÍCULO FORD F-4000 DE PLACA LZN-4621 E REN	SECRETARIA DA FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	SV	50,60	50,60
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LICENCIAMENTO DO VEÍCULO FORD CARGO 815 DE PLACA MEB-6131 E	SECRETARIA DA FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	SV	50,60	50,60
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SEGURO OBRIGATÓRIO DA MOTO CG TITAN 125 DE PLACA MAY-8221 E	SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEGURO DPVAT SA	09.248.608/0001-04	1,00	SV	278,21	278,21
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SEGURO OBRIGATÓRIO DA MOTO XR200 DE PLACA MAY-8121 E RENAVAM	SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEGURO DPVAT SA	09.248.608/0001-04	1,00	SV	278,21	278,21
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SEGURO OBRIGATÓRIO DA MOTO XR 200R DE PLACA MAY-8031 E RENAV	SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEGURO DPVAT SA	09.248.608/0001-04	1,00	SV	278,21	278,21
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SEGURO OBRIGATÓRIO DO VEÍCULO FORD F-4000 DE PLACA LZN-4621	SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEGURO DPVAT SA	09.248.608/0001-04	1,00	SV	105,28	105,28
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SEGURO OBRIGATÓRIO DO VEÍCULO FORD CARGO 815 DE PLACA MEB-61	SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEGURO DPVAT SA	09.248.608/0001-04	1,00	SV	105,28	105,28
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SEGURO OBRIGATÓRIO DA MOTO CG 125 TITAN DE PLACA MAY-8311 E	SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEGURO DPVAT SA	09.248.608/0001-04	1,00	SV	278,21	278,21
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PLACA DE REDE GIGABIT PCI EXPRESS 10/100/1000	INOVA INFORMATICA LTDA	02.705.808/0001-08	1,00	PÇ	104,00	104,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	INSCRIÇÃO CURSO DE FUNDAMENTOS DE ITIL	SISNEMA TREINAMENTO E CONSULTORIA LTDA	02.392.364/0001-90	2,00	SV	1.104,00	2.208,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CARREGADOR DE MESA RÁPIDO PARA RADIO MOTOROLA PRO3150	DRJ RADIOCOMUNICACAO LTDA	83.159.087/0001-71	1,00	PÇ	138,00	138,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BATERIA PARA RADIO MOTOROLA MODELO SP50, HNN9044, 7,5 V	DRJ RADIOCOMUNICACAO LTDA	83.159.087/0001-71	2,00	PÇ	45,00	90,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Folha: 3/4

CNPJ: 84.591.890/0001-43

Rua Tiradentes, 123

C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ANUIDADE DA ASSEMAE.	ASSOCIACAO NAC.DOS SERV.MUNIC.DE SANEAM.	20.057.071/0001-38	1,00	SV	2.553,08	2.553,08
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	DENTE PARA RETROESCAVADEIRA RK-219000309	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	09.261.131/0002-88	10,00	UN	40,00	400,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SERVIÇO FAZER FLANGE FERRO FUNDIDO DN 200 PARA EEJ 002	INDUCAL IND E COM CONS.PEÇAS CAMAROTTO LTDA-ME	01.658.823/0001-71	4,00	SV	105,50	422,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SERVIÇO FAZER ROSCA EM TUBO DE FERRO DN 200 DA EEJ 002	INDUCAL IND E COM CONS.PEÇAS CAMAROTTO LTDA-ME	01.658.823/0001-71	3,00	SV	130,00	390,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SERVIÇO REBAIXAR PARAFUSO DO MOTOR DA EAT 002	INDUCAL IND E COM CONS.PEÇAS CAMAROTTO LTDA-ME	01.658.823/0001-71	4,00	SV	10,00	40,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SERVIÇO EMENDAR TOCO DE TUBO PARA PENEIRAS ESTÁTICAS	INDUCAL IND E COM CONS.PEÇAS CAMAROTTO LTDA-ME	01.658.823/0001-71	1,00	SV	730,00	730,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	MICROCÂMERA PRETO/BRANCO 420 LINHAS HDL	G M SOM E ACESSÓRIOS LTDA	01.093.023/0001-50	1,00	UN	120,00	120,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	INTERFONE F8 PLACA HDL	G M SOM E ACESSÓRIOS LTDA	01.093.023/0001-50	1,00	UN	180,00	180,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ANALISADOR DBO	MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO LTDA	68.886.605/0001-65	1,00	PÇ	7.270,00	7.270,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CONJUNTO MOTOR BOMBA PARA ESGOTO SANITÁRIO	EBARA INDUSTRIAS MECANICAS E COM LTDA	46.138.319/0001-89	2,00	UN	12.700,00	25.400,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	REBOBINAGEM DO MOTOR DA BOMBA 02 DA CAPTAÇÃO. MOTOR DE 75 CV	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	76.576.198/0001-18	1,00	SV	3.360,00	3.360,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO RADIO TELECOMANDO TRANSMISSOR TSC17	TELEMARTE TELEMETRIA COM. E AUT. DE SISTEMAS LTDA	05.604.678/0001-05	1,00	SV	100,00	100,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO RADIO TELECOMANDO RECEPTOR RSC 01	TELEMARTE TELEMETRIA COM. E AUT. DE SISTEMAS LTDA	05.604.678/0001-05	1,00	SV	72,00	72,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	VÁLVULA GAVETA DN 250	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	1,00	PÇ	1.960,00	1.960,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	MANGUEIRA DIÂMETRO 8" CAPACIDADE MÍNIMA DE 15KG/CM²	SAMPLA DO BRASIL IND e COM CORREIAS LTDA	44.339.679/0001-13	10,00	MT	317,02	3.170,20
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	FLANGE AVULSO SEM ROSCA DN 250	HIDROLUNA MATERIAIS P/SANEAMENTO LTDA	82.977.109/0001-48	5,00	PÇ	162,08	810,40
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	VÁLVULA RETENÇÃO HORIZONTAL DN 250	SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	80.706.492/0001-74	1,00	PÇ	3.900,00	3.900,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CAL HIDRATADA 20KG	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.238.271/0001-01	100,00	SC	5,89	589,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CIMENTO CP II, SACOS COM 50 KG	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	500,00	SC	18,50	9.250,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	AREIA MÉDIA	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.238.271/0001-01	60,00	M³	75,00	4.500,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BARRA DE FERRO 1/4 RETA	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.238.271/0001-01	100,00	BR	9,95	995,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BARRA DE FERRO 5/16" RETA	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.238.271/0001-01	100,00	BR	14,30	1.430,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BARRA DE FERRO 5MM RETA	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.238.271/0001-01	100,00	BR	5,45	545,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BARRA DE FERRO 3/8" RETA	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.238.271/0001-01	250,00	BR	20,40	5.100,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA P/PRESTAÇÃO ASSESSORIA	HIDRATECH SANEAMENTO S/S LTDA	02.438.314/0001-04	12,00	SV	3.600,00	43.200,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

CNPJ: 84.591.890/0001-43
Rua Tiradentes, 123
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SOPRADOR BILOBULAR DE DESLOCAMENTO POSITIVO TIPO ROOTS	FERNANDO ROUGE BOMBAS E COMP E INST LTDA	90.286.295/0001-05	2,00	PÇ	13.500,00	27.000,00
						Total Geral ---->	156.072,83